
平成25年 4 月 1 日から平成26年 3 月31日まで

（単位：円）

　収　支　予　算　書 　

科　目 平成24年度予算額 平成24年度決算額 平成25年度予算額
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益
　　 基本会費収入
　　 能力割会費収入
　　 入会金収入
　　 印刷物収入
　　 賦課金等収入
　　 機器校正収入
　　 研修会収入
　　 講習会収入
　　 登録試験収入
　　 経常収益計
　（2）経常費用
　　 事業費
　　 調査研究費
　　 指導普及費
　　 会報費
　　 広報費
　　 印刷物費
　　 定期点検促進費
　　 機器校正費
　　 技能競技大会費
　　 教育研究費
　　 教育事業費
　　 講習費
　　 登録試験支出
　　 表彰費
　　 役員報酬
　　 給料手当
　　 賞　与
　　 雑　給
　　 福利厚生費
　　 退職給付費用
　　 事業費計
　　 管理費
　　 役員報酬
　　 給料手当
　　 賞　与
　　 雑　給

56,500,000
115,000,000
2,000,000
46,800,000
7,158,000
3,800,000
40,889,000
22,742,000
4,400,000

56,544,000
117,249,200
3,150,000
52,519,203
8,388,825
2,904,000
37,932,920
13,930,780
5,140,679

56,730,000
116,000,000
2,350,000
91,195,000
11,499,000
3,940,000
55,265,000
17,506,000
5,252,000

299,289,000 297,759,607 359,737,000

1,230,000
3,025,000
5,000,000
1,561,000
46,800,000
11,382,000
1,238,000
5,836,000
400,000

19,206,000
10,434,000
3,580,000
525,000

0
31,672,000
8,834,000
7,727,000
10,567,000
1,001,000

1,270,446
2,321,240
4,864,675
1,279,917
52,519,203
10,930,630
1,057,395
5,572,422
399,239

17,066,336
10,837,571
3,807,017
404,429

0
30,537,441
8,069,800
7,395,197
10,037,788
1,034,000

1,195,000
2,579,000
5,000,000
1,795,000
44,140,000
12,020,000
1,478,000
1,640,000
400,000

28,076,000
12,914,000
4,144,000
470,000

0
60,518,000
16,206,000
6,642,000
19,589,000
4,781,000

170,018,000 169,404,746 223,587,000

5,802,000
29,240,000
8,319,000
1,037,000

5,802,000
28,366,083
7,992,750
1,035,866

5,802,000
26,631,000
7,718,000
1,066,000



科　目 平成24年度予算額 平成24年度決算額 平成25年度予算額
　　 福利厚生費
　　 退職給付費用
　　 総会費
　　 会議費
　　 団体負担金
　　 旅費交通費
　　 通信費
　　 消耗品費
　　 賃借料
　　 水道光熱費
　　 渉外費
　　 慶弔費
　　 車両費
　　 保険料
　　 支払手数料
　　 公租公課
　　 雑　費
　　 減価償却費
　　 管理費計
　　 経常費用計
　　当期経常増減額
　2．経常外増減の部
　（1）経常外収益
　　 受取利息
　　 雑収入
　　 経常外収益計
　（2）経常外費用
　　 雑損失
　　 経常外費用計
　　当期経常外増減額
　　税引前当期一般正味財産増減額
　　法人税・住民税・事業税
　　税引後当期一般正味財産増減額
　　一般正味財産期首残高
　　一般正味財産期末残高
Ⅱ．正味財産期末残高

10,844,000
1,749,000
1,800,000
26,887,000
8,872,000
1,537,000
1,620,000
2,411,000
24,791,000
259,000
300,000
1,050,000
1,098,000
1,341,000
1,635,000
3,226,000
800,000
2,617,000

10,236,850
7,385,945
1,994,261
26,701,670
8,974,500
1,172,622
1,675,693
2,544,526
24,757,303
243,819
343,450
1,105,660
653,597
1,364,511
1,345,136
2,980,500
292,843
2,441,438

10,710,000
2,100,000
1,850,000
24,683,000
8,979,000
1,373,000
2,008,000
2,799,000
25,414,000
426,000
850,000
1,372,000
774,000
1,288,000
1,365,000
4,702,000
255,000
3,259,000

137,235,000 139,411,023 135,424,000
307,253,000 308,815,769 359,011,000
△7,964,000 △11,056,162 726,000

57,000
5,060,000

59,793
5,394,095

44,000
513,000

5,117,000 5,453,888 557,000

0 5 0
0 5 0

5,117,000 5,453,883 557,000
△2,847,000 △5,602,279 1,283,000

71,000 71,000 841,000
△2,918,000 △5,673,279 442,000
64,790,892 64,790,892 59,117,613
61,872,892 59,117,613 59,559,613
61,872,892 59,117,613 59,559,613


